EDITAL Nº 01/2026

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E

INOVAÇÃO (ProPPEI)

Programa de Mestrado Profissional em Direito das Migrações

Transnacionais - PPGDMT

Resultado do Processo Seletivo – Edital 01/2026

 A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação e o

Coordenador do Mestrado Profissional em Direito das Migrações Transnacionais

da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI e Università degli Studi di Perugia -

UNIPG, no uso das atribuições regimentais e estatutárias que lhes são

conferidas, torna pública, para conhecimento dos interessados, o resultado do

Processo Seletivo Especial 2026/1  - PPGDMT para o Programa FAPESC de

Fomento à Pós-Graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de

Santa Catarina com ingresso no Programa de Mestrado Profissional em Direito

das Migrações Transnacionais – PPGDMT da Universidade do Vale do Itajaí –

UNIVALI, no Ano/Semestre 2026/1, de acordo com o Edital de chamada pública

FAPESC Nº 57/2025, resolvem:

ARTIGO 1º - Homologar os resultados da Seleção ao Processo Seletivo

Especial 2026/1 - PPGDMT, nos termos do Edital nº 01/2026, considerando

aprovados e classificados os seguintes candidatos em ordem classificatória:

Membros da Comissão avaliadora do processo Seletivo:

Prof. Dr. Rafael Padilha dos Santos – Presidente

Prof.  Dra. Jaqueline Moretti Quintero – Membro

1. Victória de Oliveira da Rosa 10,0

2. Lorena Victória de Freitas Pereira 9,5

3. Milene Ceccone Cechinel 9,0

Itajaí (SC), 29 de janeiro de 2026.

Original firmado por
Prof. Dr. Rafael Padilha dos Santos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito das Migrações

Transnacionais - UNIVALI

		2026-01-29T13:37:16-0300
	RAFAEL PADILHA DOS SANTOS